ПРОТОКОЛ №3

Заседания секции «Микроэкономика»

от 15.11.2017
Присутствовали: Толкачев С.А., Нуреев Р.М., Терская Г.А., Юданов А.Ю.,  Будович Ю.И., Колодняя Г.В., Карамова О.В., Соловых Н.Н., Лебедев К.Н., Алленых М.А, Буевич А.П., Богомолов Е.В., Варвус С.А., Королева И.В, Слободяник В.В., Щербаков А.П., Ахмадеев Д.Р., Ефимова О.Н.
Повестка заседания:
1. О выполнении Распоряжения руководства Университета по организации и проверке исполнения самостоятельной работы студентов 06.11.2017. (Королева И.В.)
2. О выполнении распоряжений руководства Университета и нашего Департамента об активизации работы по использованию электронных баз данных в учебном и научном процессе. (Королева И.В.)

3. О проведении и учете дополнительных консультаций для студентов.

4. Разное.

По первому вопросу выступили Королева И.В., Карамова О.В., Буевич А.П., Соловых Н.Н., Будович Ю.И., Юданов А.Ю., Щербаков А.П., Ефимова О.Н.
РЕШИЛИ:

Одобрить отчеты преподавателей о проделанной работе по организации самостоятельной работы студентов и последующей проверке результатов этой работы.

По второму вопросу выступили Алленых М.А., Богомолов Е.В., Слободяник В.В.

РЕШИЛИ:

1) активизировать использование имеющихся в БИК электронных баз данных в учебно-методической работе (программы курсов, пособия, сборники заданий и пр.);

2) осуществить поиск новых баз данных для приобретения БИКом .

По третьему вопросу выступили Королева И.В., Алленых М.А., Богомолов Е.В., Слободяник В.В., Буевич А.П., Ефимова О.Н., Ахмадеев Д.Р.

РЕШИЛИ:

1) определить максимальное количество часов консультаций в группе согласно действующим в университете нормативам времени (Приказ №0535/0 от 18.03.2016) как 10% от самостоятельной работы студентов по очной форме обучения, 5% по заочной форме обучения. Если объем консультаций, отраженных в плановой нагрузке преподавателя меньше данного максимального значения, то при необходимости, проводятся дополнительные часы консультаций, но не более данного максимального объема, дополнительные часы консультаций отражаются в организационно-методической работе преподавателя.
2) ходатайствовать перед Советом Департамента об утверждении данной нормы.

По четвертому  вопросу выступила Варвус С.А. с предложением по распределению свободных тем в переиздаваемом сборнике кейсов.

Руководитель секции «Микроэкономика»                                        Королева И.В.

Секретарь секции «Микроэкономика»

Богомолов Е.В.